Semoga penulisan ini akan memberikan kebaikan dan panduan kepada para pendidik amnya, seperti guru dan pensyarah, ibu bapa dan juga kepada mahasiswa khususnya kerana anak muda adalah peneraju dan tunggak masa depan negara.

## **RUJUKAN**

- Abi al-Fida' 'Imad ad-Din Isma' il bin 'Umar Ibn Kathir. 1416H/1995. Fada'il al-Qur'an. Abu Ishaq al-Hawiny al-Athry. Tab' ah al-Ula. Maktabah Ibn Taimiyyah: al-Qaherah
- Abi 'Abd al-Rahman Jamal Ibn Ibrahim al-Qirsh. Muhammad bin 'Abd al-Hamid Abu Rawwash. 1421H/2000. Zad al-Muqri'in Athna'i Tilawah al-Kitab alMubin. 'Abd al- 'Aziz bin 'Abd al-Hafiz, 'Ali Alwi al-Bariq. Tab' ah al-Ula. Al-Juz al-Ula. Dar al-Dhiya': Tanta
- Abi 'Abdullah Muhammad Ibn Ahmad al-Ansari al-Qurtubi. 1423/2002. Al-Jamic Li Ahkam al-Qur'an. Muhammad Ibrahim al-Hanafi, Mahmud Hamid 'Uthmani. Al-Juz al-Ula. Dar al-Hadith: al-Qaherah.
- Abi 'Ubayd al-Qasim bin Salam. Fada'il al-Qur'an wa Muc alimuhu wa Adabihi. Dirasah wa al-Tahqiq Ustaz Ahmad bin cAbd al-Wahid al-Khayyati. AlJuz al-Ula. al-Mamlukah Maghribyah.
- Ahmad Khalid Shukry et al. 1434H/2013. Al-Munir fi Ahkam al-Tajwid. Ed. Ke2. Jamic iah al-Muhafazah 'ala al-Qur'an al-Karim. Al-Matabic a lMarkaziah.
- al-Asqalani, Ahmad bin Ali. 1996. Fath Bari bi syarah Sahih al-Bukhari. Kaherah: Dar Abi Hayyan al-Bukhari, Muhammad bin Ismail. 1938. Sahih Abi cAbdullah al-Bukhari. Cairo: Matbac ah al-Misriyah

Abdullah al-Qari Hj. Salleh. (2006). *Bagaimana Menulis & Menterjemah Buku-buku Keislaman Bermutu?* Kuala Lumpur: al-Hidayah Publisher.

Al-Quran al-Karim

al-Shaykh As' ad Muhammad Sa'id al-Saghirji. 1413H/1992. *Tac zim al-Qur'an al-Karim. Tabcah al-Ula. Mu'assasah cUlum al-Qur'an.* Dar al-Qablah Li Thaqafah al-Islamiyyah: Beirut.

Sulayman bin Saleh al-Quracawi. 1414H/1994. *Qac idah fi Fada'il al-Qur'an Li Shaykh al-Islam Ibn Taimiyyah al-Mutuwaffi sanah 728H.*

Syiekh 'Abd Rahman bin 'Abdul 'Aziz ad-Dahami. 1433H/2012. *Adab alTac amuli mac al mashaf.* Cetakan pertama. Terbitan Darul cAsimah wa tawzic bi Riyadh.

Tafsir Pimpinan al-Qur'an, 1987. Edisi kelapan, Kuala Lumpur: Bahagian Hal Ehwal Islam, Jabatan Perdana Menteri

Ustaz Ismail Mahmood. 1989.